[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

	РЕШЕНИЕ

	07.07.2016
	№
	102

 О представлении прокурора  Центрального района
 Санкт-Петербурга от 30.06.2016 № 03-03/2016-235
об устранении нарушений законодательства
в сфере соблюдения прав предпринимателей
  Рассмотрев представление прокурора Центрального района Санкт-Петербурга от 30.06.2016
№ 03-03/2016-235 об устранении нарушений законодательства в сфере соблюдения прав предпринимателей и заслушав информацию  Заместителя Главы Муниципального образования, депутата Ильина С.А.,  Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская

                                                                      РЕШИЛ:
1. Представление прокурора Центрального района Санкт-Петербурга от 30.06.2016
№ 03-03/2016-235 об устранении нарушений законодательства в сфере соблюдения прав предпринимателей (далее - представление от 30.06.2016 № 03-03/2016-235)  удовлетворить.
2.  Местной Администрации (Буканова О.Ю.):

2.1. Внести изменение в структуру официального сайта внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», создав раздел «Малый бизнес» для систематического размещения в нем  актуальной информации, необходимой для развития субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии с требованиями статьи 19 Федерального закона  от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства  в Российской Федерации», а также принять меры  по устранению причин и условий,  способствующих нарушению законодательства и недопущению  аналогичных нарушений в дальнейшем;
2.2. Рассмотреть вопрос о привлечении к дисциплинарной ответственности должностных лиц, допустивших нарушения требований действующего законодательства, о чем проинформировать прокуратуру Центрального района в установленный законом срок.
3. Копию настоящего решения направить в прокуратуру Центрального района в установленный законом срок.
4. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Муниципального образования.
5.  Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования.
   Решение вступает в силу со дня его принятия.
     Глава Муниципального образования                                                                           К.И. Ковалев
PAGE